
 

4.9.8.05 
 

 Fumar perjudica su salud y la de los que le rodean 
Está prohibido fumar en los centros sanitarios (Ley 42/2010)) 

EXPEDIENTE: EXPTE.: A/SER-007157/2020 

AUTORIZACIÓN DE PLIEGOS Y APROBACIÓN DEL GASTO 
 
MANUEL GALINDO GALLEGO COMO DIRECTOR GERENTE 
DEL HOSPITAL UNIVERSITARIO DE MÓSTOLES 

 
 Atendiendo a la propuesta de expediente elaborada por el departamento de 
Asuntos Generales para la contratación del servicio de VIGILANCIA Y SEGURIDAD 
PARA EL HOSPITAL UNIVERSITARIO DE MÓSTOLES, CENTRO DE 
ESPECIALIDADES “CORONEL DE PALMA” Y CENTROS DE SALUD MENTAL 
ADSCRITOS. 
 
            Esta Dirección Gerencia, en virtud de las competencias atribuidas en materia 
de Contratación Administrativa por Resolución de 25-02-11 de la Viceconsejería de 
Asistencia Sanitaria, de delegación de competencias en materia de Contratación y 
Gestión Económico-Presupuestaria en los Gerentes de Atención Especializada, 
Servicio de Urgencias Médicas de Madrid, y Centro de Transfusión (B.O.C.M. 31-03-
11). 

R E S U E L V E 
 

 Aprobar el referido expediente de contratación disponiendo la apertura del 
procedimiento abierto con pluralidad de criterios. 

 Aprobar los Pliegos de Cláusulas y de Prescripciones Técnicas que regirán 
dicha contratación. 

 Aprobar un gasto de 275.864,34 euros (IVA incluido) para el cual 
normalmente existe crédito adecuado y suficiente en los Presupuestos 
Generales de la Comunidad de Madrid sometidos a la aprobación de la 
Asamblea, con cargo al programa G/312A y a la cuenta 22701 (*) con cargo al 
ejercicio 2020: 
 

AÑO Base Imp. IVA TOTAL 
2020 227.987,06 47.877,28 275.864,34 

 
 Según la estructura presupuestaria de la Comunidad de Madrid, el epígrafe 
presupuestario: 

 
 (*) 22701: TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS: 
EMPRESAS SEGURIDAD 

 
El servicio objeto de este contrato: VIGILANCIA Y SEGURIDAD PARA EL 

HOSPITAL UNIVERSITARIO DE MÓSTOLES, CENTRO DE ESPECIALIDADES 
“CORONEL DE PALMA” Y CENTROS DE SALUD MENTAL ADSCRITOS, pertenece 
a este bloque de servicios por lo que el gasto se debe aplicar al citado epígrafe.  

 
           EL DIRECTOR GERENTE 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
08

89
13

70
23

61
70

33
90

47
31

Ref: 07/492250.9/20


		2020-03-12T16:34:14+0100


		2020-03-12T13:45:03+0100
	FIRMA DIGITAL PTFR
	Certificado de componente ICM


		2020-03-17T08:46:15+0100
	DIRECCION GENERAL DE PATRIMONIO Y CONTRATACION




